Với một lớp ngôn từ điêu luyện, bác học, thông qua tác phẩm Tế Quang Trung đế văn
đã đóng góp vào lịch sử văn tế Nôm nước nhà nói chung và văn tế Nôm Bình Định
nói riêng một viên ngọc bích lung linh và đầy bí ẩn, dự cảm.

Thanh Minh Tân Sửu, 2021.

V.M.H

(1). Ngô Tất Tố (2010), Thi văn bình chú (Cao Đắc Điểm sưu tầm, bổ sung), Nxb Văn học, Hà Nội, tr.128.
(2). Nguyễn Cẩm Thúy – Nguyễn Phạm Hùng (1997), Văn thơ Nôm thời Tây Sơn, Nxb KHXH, Hà Nội, tr.94.
(3). Trung tinh: Theo Lễ kinh, thiên Nguyệt lệnh có chú rằng các sao trong nhị thập bát tú thay nhau đứng